Câmara Municipal de Tatuí
                                                                           Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Ender           Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 CEP18270-540
E-mail                     E- mail: marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8305

 Requerimento Nº 2032/2023

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, juntamente
com os órgãos competentes, para que informe a esta Casa Legislativa:

1) Qual o motivo da demora no atendimento aos pacientes na
Unidade de Pronto Atendimento?

2) Por que a demora para dar a medicação e a existência de uma
sala onde as pessoas ficam amontoadas e aguardam a medicação,
depois de passarem no médico?

3) São crianças, idosos, pessoas desmaiando, deitadas no banco,
pois demora para ser chamado e demora para ser medicado.

4) Coloquem uma “Pesquisa de Satisfação” para que a comunidade
possa reclamar, dar sua sugestões e ser ouvida.

                                             JUSTIFICATIVA

             É desumano o atendimento do munícipe na Unidade de Pronto
Atendimento do nosso Município.
           É visível a falta de organização e de critério no atendimento, onde
pessoas passando mal chegam a ficar mais de três horas esperando para
serem atendidos.
           Falta treinamento, capacitação e organização no atendimento, pois
chegam até a chamar novamente quem já foi atendido.
           Humanização então, desconhecem o significado dessa palavra.
           Ninguém sai de casa no frio e deixa o conforto do seu lar para lotar
a UPA, quem vai é porque está doente ou para levar algum parente que
precisa de cuidados médicos.
           Saúde é prioridade! Quem ama prioriza a saúde e oferece
atendimento digno à população!
           Portanto, a fim de garantir os direitos da população, faz-se
necessário o presente requerimento.

              Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 26 de junho de 2023.

                      MARCIO DO SANTA RITA
                     Márcio Antonio de Camargo
                                 Vereador

   “Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música – Terra dos Doces Caseiros”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
57

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

G
Z

9-
U

F
18

-T
T

C
T

-P
W

D
Y

http://www.camaratatui.sp.gov.br/
mailto:marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EGZ9UF18TTCTPWDY"?chave=EGZ9UF18TTCTPWDY, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: EGZ9-UF18-TTCT-PWDY

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
57

2/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: E

G
Z

9-
U

F
18

-T
T

C
T

-P
W

D
Y

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EGZ9UF18TTCTPWDY
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EGZ9UF18TTCTPWDY
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EGZ9UF18TTCTPWDY
		2023-06-23T11:54:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura